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CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO

(PESOS)

DEVENGADO

PAGADO

ECONOMIAS

DENOMINACION
TOTAL
Gasto Corriente
Servicios Personales
1000 Servicios personales
1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio
1300 Remuneraciones adicionales y especiales
1400 Seguridad social
1500 Otras prestaciones sociales y econdmicas
1700 Pago de estimulos a servidores plblicos
Gasto De Operacién

2000 Materiales y suministros

2100 Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales

2200 Alimentos y utensilios

2300 Materias primas y materiales de produccién y comercializacién

2400 Materiales y articulos de construccién y de reparacién
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos

2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccidn y articulos deportivos

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores
3000 Servicios generales
3100 Servicios basicos

3200 Servicios de arrendamiento

3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales

3500 Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion

3600 Servicios de comunicacion social y publicidad
3700 Servicios de traslado y viaticos
3800 Servicios oficiales
3900 Otros servicios generales
Subsidios
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

4300 Subsidios y subvenciones

APROBADO MODIFICADO
370,598,945 356,553,046
370,598,945 356,553,046
237,373,826 243,327,927
237,373,826 243,327,927
101,753,505 104,653,280

19,720,555 19,720,555
44,207,820 45,429,167
22,296,591 22,547,498
29,496,372 31,078,444
19,898,983 19,898,983
124,457,867 104,457,867
22,236,937 19,639,975
4,954,976 3,896,105
3,065,300 1,575,078
2,931,962 2,000,419
2,235,060 2,998,293
2,757,039 2,591,041
3,643,000 3,643,000
679,600 859,600
1,970,000 2,076,439
102,220,930 84,817,892
8,499,797 8,245,297
14,335,446 10,847,932
36,655,714 28,675,499
7,668,773 6,195,442
12,453,670 9,905,727
134,000 134,000
7,046,148 7,046,148
2,761,681 2,761,681
12,665,701 11,006,166
8,747,252 8,747,252
8,747,252 8,747,252
8,747,252 8,747,252

319,474,995
319,474,995
227,017,298
227,017,298
92,028,090
6,984,768
49,817,311
21,387,596
28,760,243
28,039,290
84,510,445
17,048,063
3,075,344
1,164,880
1,605,597
3,446,955
2,042,199
1,993,212
410,132
3,309,744
67,462,382
8,567,700
8,239,532
20,547,626
5,296,309
9,008,531

4,462,451
2,976,783
8,363,450
7,947,252
7,947,252
7,947,252

316,517,545
316,517,545
227,017,298
227,017,298
92,028,090
6,984,768
49,817,311
21,387,596
28,760,243
28,039,290
81,552,995
16,474,954
3,032,974
1,164,880
1,554,253
3,370,945
1,951,487
1,993,212
406,532
3,000,671
65,078,041
8,208,924
8,217,004
20,005,766
5,296,309
8,947,480

4,444,787
2,976,783
6,980,988
7,947,252
7,947,252
7,947,252

37,078,051
37,078,051
16,310,629
16,310,629
12,625,190
12,735,787
-4,388,144
1,159,902
2,318,201
-8,140,307
19,947,422
2,591,912
820,761
410,198
394,822
-448,662
548,842
1,649,788
449,468
-1,233,305
17,355,510
-322,403
2,608,400
8,127,873
899,133
897,196
134,000
2,583,697
-215,102
2,642,716
800,000
800,000
800,000
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CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO

PAGADO

DENOMINACION
Otros De Corriente

20,000 20,000
3000 Servicios generales 20,000 20,000
3900 Otros servicios generales 20,000 20,000

Pensiones Y Jubilaciones
Gasto De Inversién
Otros De Inversion

3000 Servicios generales

3900 Otros servicios generales

ECONOMIAS

20,000
20,000
20,000

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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