## CUENTA PÚBLICA 2017

#### CUENTA PÚBLICA 2017

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO<sup>1/</sup> 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA (PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
TOTAL	370,598,945	356,553,046	319,474,995	316,517,545	37,078,051
Gasto Corriente	370,598,945	356,553,046	319,474,995	316,517,545	37,078,051
Servicios Personales	237,373,826	243,327,927	227,017,298	227,017,298	16,310,629
1000 Servicios personales	237,373,826	243,327,927	227,017,298	227,017,298	16,310,629
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	101,753,505	104,653,280	92,028,090	92,028,090	12,625,190
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	19,720,555	19,720,555	6,984,768	6,984,768	12,735,787
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	44,207,820	45,429,167	49,817,311	49,817,311	-4,388,144
1400 Seguridad social	22,296,591	22,547,498	21,387,596	21,387,596	1,159,902
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	29,496,372	31,078,444	28,760,243	28,760,243	2,318,201
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	19,898,983	19,898,983	28,039,290	28,039,290	-8,140,307
Gasto De Operación	124,457,867	104,457,867	84,510,445	81,552,995	19,947,422
2000 Materiales y suministros	22,236,937	19,639,975	17,048,063	16,474,954	2,591,912
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	4,954,976	3,896,105	3,075,344	3,032,974	820,761
2200 Alimentos y utensilios	3,065,300	1,575,078	1,164,880	1,164,880	410,198
2300 Materias primas y materiales de producción y comercialización	2,931,962	2,000,419	1,605,597	1,554,253	394,822
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	2,235,060	2,998,293	3,446,955	3,370,945	-448,662
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	2,757,039	2,591,041	2,042,199	1,951,487	548,842
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	3,643,000	3,643,000	1,993,212	1,993,212	1,649,788
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	679,600	859,600	410,132	406,532	449,468
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,970,000	2,076,439	3,309,744	3,000,671	-1,233,305
3000 Servicios generales	102,220,930	84,817,892	67,462,382	65,078,041	17,355,510
3100 Servicios básicos	8,499,797	8,245,297	8,567,700	8,208,924	-322,403
3200 Servicios de arrendamiento	14,335,446	10,847,932	8,239,532	8,217,004	2,608,400
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	36,655,714	28,675,499	20,547,626	20,005,766	8,127,873
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	7,668,773	6,195,442	5,296,309	5,296,309	899,133
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	12,453,670	9,905,727	9,008,531	8,947,480	897,196
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	134,000	134,000			134,000
3700 Servicios de traslado y viáticos	7,046,148	7,046,148	4,462,451	4,444,787	2,583,697
3800 Servicios oficiales	2,761,681	2,761,681	2,976,783	2,976,783	-215,102
3900 Otros servicios generales	12,665,701	11,006,166	8,363,450	6,980,988	2,642,716
Subsidios	8,747,252	8,747,252	7,947,252	7,947,252	800,000
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	8,747,252	8,747,252	7,947,252	7,947,252	800,000
4300 Subsidios y subvenciones	8,747,252	8,747,252	7,947,252	7,947,252	800,000

## CUENTA PÚBLICA 2017

#### **CUENTA PÚBLICA 2017**

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO<sup>1/</sup> 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA (PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
OBJETO DEL GASTO	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
DENOMINACIÓN					
Otros De Corriente	20,000	20,000			20,000
3000 Servicios generales	20,000	20,000			20,000
3900 Otros servicios generales	20,000	20,000			20,000
Pensiones Y Jubilaciones					
Gasto De Inversión					
Otros De Inversión					
3000 Servicios generales					
3900 Otros servicios generales					

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.